Escritura número nueve mil dieciséis (No.9.016).- - - 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, Capital 
A a 

de la República del Ecuador, hoy día, lunes cuatro de 
— e o 

Octubre del dos mil diez; ante mí, DOCTOR DAVID 
(qq II 0 0 q O2E PPP > AAKX<ÓXKÁ 

MALDONADO VITERI, Notario Primero Suplente de este

[...]

Registro Mercantil el once de enero de mil novecientos 

noventa y cinco, se realizó el aumento de Capital de la 

compañía Fibratex Cía.. Ltda. Los socios de la compañía 

aportaron al aumento de capital de la siguiente manera: 

Cumandá Murillo viuda de Dassum, dos mil ochocientos 

cuarenta (2.840) participaciones de mi 1 sucres Cada 

una; Samira Dassum Murillo, dos mil ochocientas treinta 

¡(2.830) participaciones de mil sucres Cada una; Saadin 

Dassum Murillo, dos mil ochocientas treinta (2.830) 

participaciones. 2.3. Con fecha veintidós de enero de 

mil novecientos noventa y seis, se otorgó la escritura 

pública de Cesión de Participaciones, ante el Notario 

Undécimo del Cantón Quito, Doctor Rubén Darío Espinosa 

ldrobo e inscrita en el Registro Mercantil de Quito el

[...]

Al otorgamiento de 

la mencionada escritura comparecieron en calidad de 

cedentes las señoras: Cumandá Murillo viuda de Dassum y 

Samira Dassum Murillo, y, en calidad de cesionario el 

señor Saadin Dassum Murillo. La señora Cumandá Murillo, 

cedió tres mil trescientos treinta (3.330) 

participaciones y la señora Samira Dassum Murillo cedió 

tres mil trescientas veinte (3.320) participaciones. 

En tal virtud el señor Saadin Dassum se constituyó en 

propietario de seis mil seiscientas cincuenta (6.650) 

participaciones. 2.4. Por escritura pública otorgada 

ante el Notario Doctor Rubén Darío Espinosa, celebrada 

el veintiocho de diciembre de mil novecientos noventa y 

ocho e inscrita en el Registro Mercantil el cinco de 

abril del año mil novecientos noventa y nueve, se

[...]

tenía en la compañía, dan un total de ciento sesenta 

participaciones; por su parte, el señor Saadin Dassum

NOTARIA Murillo, suscribió y pagó ciento cuarenta y juevej mil - 

PRIMERA . NS o 

setecientas participaciones (149.700), que s , 7 
910 y, > 

> $ las nueve mil novecientas ochenta (9.980) dan u 

de ciento cincuenta y nueve mil seiscientos 

(159.680) participaciones. 2.5. El día 28 de a 

de dos mil uno, ante el Notario Cuadragésimo del Cantón 

Quito, doctor Oswaldo Mejía Espinosa, se celebr 

escritura de cesión de participaciones, debidamente

[...]

Murillo, un total de trescientas veinte (320) 

participaciones, equivalentes a un capital de doce 

dólares con ochenta centavos de dólar  (USD.12,80), 

consolidándose de esta manera, a favor del Doctor 

Saadin Dassum Murillo, ciento sesenta mil (160.000) 

participaciones de cero punto cero cuatro centavos de

dólar de los Estados Unidos de América, es decir la 

totalidad del capital social a su favor. 2.6. El seis 

de noviembre de dos mil tres, ante la Doctora Paola 

Andrade Torres, Notaria Cuadragésima del Cantón Quito -—

[...]

aprobatoria Número CERO TRES Q.I.J. CUATRO SEIS TRES 

TRES por parte del Señor Intendente de Compañías de 

Quito, fue inscrito en el Registro Mercantil el 

veintinueve de Diciembre de dos mil tres, mediante el 

cual se aumentó el capital social de la compañía en 

ciento quince mil ciento sesenta dólares 

(UsD.115.160.00), quedando un total de ciento veintiún 

mil quinientos sesenta dólares (USD.121.560.00). 

Adicionalmente se reformaron. los estatutos con la 

finalidad de que el valor de cada participación sea de 

Un Dólar de los Estados Unidos de Norteamérica de forma

que, el capital de Fibratex Cía. Ltda. 

en CIENTO VEINTE Y UN MIL — QUINIENTAS